ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1274/GDĐT-YT
	Quận 11, ngày 15 tháng 10 năm 2017

Kính gửi:  - Hiệu Trưởng các trường Mầm non, Tiểu học;
 - Chủ các lớp nhà trẻ, lớp mẫu giáo.
Căn cứ văn bản số 1402/UBND-YT ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Quận 11 về tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng, sốt xuất huyết từ nay đến cuối năm 2018;
Theo đề nghị của Trung tâm Y tế Quận 11, Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp triển khai việc tham dự lớp tập huấn ”Hướng dẫn kỹ năng và thực hành phòng, chống dịch bệnh Tay chân miệng” cho các đơn vị trường học năm 2018 như sau:

1. Mục đích:

Nhằm bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng và thực hành cơ bản công tác phòng, chống dịch bệnh Tay chân miệng cho cán bộ quản lý, cán bộ y tế tại các đơn vị trường học.
2. Mục tiêu:

Sau khóa tập huấn, học viên có hiểu biết và truyền đạt lại các kiến thức được tập huấn cho đội ngũ giáo viên, nhân viên trong trường về công tác phòng, chống dịch bệnh Tay chân miệng.

3. Đối tượng:

- Mỗi trường Mầm non, Tiểu học cử 02 cán bộ tham dự, gồm: Đại diện Ban Giám hiệu và cán bộ phụ trách y tế trường học.

- Chủ các lớp nhà trẻ, lớp mẫu giáo.

4. Nội dung:

- Kỹ năng truyền thông bệnh Tay chân miệng đến cha mẹ học sinh, các dấu hiệu cơ bản nhằm tầm soát trẻ bị tay chân miệng.

- Quy trình vệ sinh, khử khuẩn phòng, chống bệnh Tay chân miệng.

- Thực hành các biện pháp phòng chống bệnh Tay chân miệng tại đơn vị.

5. Thời gian, địa điểm:

5.1. Lớp dành cho các trường Mầm non (công lập, ngoài công lập):

- Thời gian: Chiều thứ năm 18/10/2018, bắt đầu từ 14g00.
- Địa điểm: Trường Mầm Non 10, số 240 đường Lạc Long Quân, Phường 10, Quận 11.

- Số lượng: 72 người.
5.2. Lớp dành cho các trường Tiểu học (công lập, ngoài công lập), Chủ các lớp nhà trẻ, lớp mẫu giáo:

- Thời gian: Chiều thứ sáu 19/10/2018, bắt đầu từ 14g00.

- Địa điểm: Trường Tiểu học Phú Thọ, số 322 đường Tôn Thất Hiệp, Phường 12, Quận 11.

- Số lượng: 65 người.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trường học, Chủ các lớp nhà trẻ, lớp mẫu giáo tạo mọi điều kiện để các đối tượng nêu trên tham dự đầy đủ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở GDĐT;

- PYT, TTYT;

- Lưu: VT, YT.

	TRƯỞNG PHÒNG
Đặng Đức Hoàng

Về việc tham dự lớp tập huấn “Hướng dẫn kỹ năng và thực hành phòng, chống dịch bệnh Tay chân miệng”

1